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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Minstria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i 
personit/ave 
përgjegjës për 
menaxhimin e 
konsultimit publik 
(nr. telefoni, posta 
elektronike) 

1 
Për disa ndryshime në Ligjin Nr. 
9928, datë 9.6.2008 “Për 
shërbimin shëndetësor 
stomatologjik në Republikën e 
Shqipërisë”, i ndryshuar 

Projektligj 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori II Katërmujori II 
Organizatat e 
Shoqerise Civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nëpërmjet emailit. 

Teuta.Dinaj@shen
detesia.gov.al 

2 
Mbi disa ndryshime ligjore në 
Ligjin Nr. 93/2014 “Për përfshirjen 
dhe aksesueshmërinë e personave 
me aftësi të kufizuara”  

Projektligj 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori III Katërmujori III 
Organizatat e 
Shoqerise Civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nëpërmjet emailit. 

Irena.Mitro@shen
detesia.gov.al 
Tomi.Thomo@she
ndetesia.gov.al 

3 
Amendimi i Ligjit Nr. 9636 “Për 
Mbrojtjen e Shëndetit nga 
Produktet e Duhanit” dhe akteve 
nënligjore përkatëse 

Projektligj 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori II Katërmujori II 
Organizatat e 
Shoqerise Civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nëpërmjet emailit. 
 

Ervina.Lila@shend
etesia.gov.al 

4 

Plani Kombëtar i Veprimit për 
Personat me Aftësi të Kufizuar 
2026-2030 

Projektvendim 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori II Katërmujori II 
Organizatat e 
Shoqerise Civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nëpërmjet emailit. 
 

Irena.Mitro@shen
detesia.gov.al 
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5 

Për miratimin e Stretegjisë 
Kombëtare për Shëndetin Mendor 
2026-2030 dhe Planin e saj të 
Veprimit  

Projektvendim 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori III Katërmujori II 
Organizatat e 
Shoqerise Civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nëpërmjet emailit. 
 

emanuela.tollozhi
na@shendetesia.g
ov.al   
antoneta.njehrren
a@shendetesia.go
v.al 

6 

Strategjia Kombëtare per Drogat 
2026-2030 dhe Plani I saj I 
veprimit 

Projektvendim 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori III Katërmujori II 
Organizatat e 
Shoqerise Civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nepermjet emailit 

emanuela.tollozhi
na@shendetesia.g
ov.al  
antoneta.njehrren
a@shendetesia.go
v.al 

7 
Vendimi për propozimin e 
projektligjit "Mbi disa shtesa dhe 
ndryshime në Ligjin 121/2016 "Për 
shërbimet e përkujdesit shoqëror 
në Republikën e Shqipërisë" 

Projektligj 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori III Katërmujori III 
Organizatat e 
Shoqerise Civile 

RENJKP; · 
Konsultim (online 
dhe fizikisht);                                     
Takim publik 
konsultues me 
aktorë joshtetëror 

Xhilda.Papajani@s
hendetesia.gov.al 
Filipos.Hitollari@s
hendetesia.gov.al 

8 

Agjenda Kombëtare për të Drejtat 
e Fëmijëve 2027-2030 

Projektvendim 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori III Katërmujori III 
Organizatat e 
Shoqerise Civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nepermjet emailit 

Ilsa.Dede@shend
etesia.gov.al 

9 Projektvendim për shfuqizimin e 
vendimit nr. 379, datë 25.05.2016 
për miratimin e rregullores “Cilësia 
e ujit të pijshëm”, i hartuar në 
përafrim të Direktivës 98/83/KE, 
shfuqizuar nga Direktiva 
2020/2184 (Recast) qe do 
perafrohet. 

Projektvendim 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori III Katërmujori III 

konsultim me 
aktorët e 
interesit dhe 
shoqërinë civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nëpërmjet email 

Vojsava.Gjoliku@s
hendetesia.gov.al     
Zhaneta.Miska@s
hendetesia.gov.al       

10 

Rishikimi i vendimit nr.797, datë 
29.9.2010 për miratimin e 
rregullores higjeno-sanitare “Për 
administrimin e cilësisë së ujërave 
të larjes” 

Projektvendim 

Ministria e 
Shëndetësië 
dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Katërmujori III Katërmujori III 

konsultim me 
aktorët e 
interesit dhe 
shoqërinë civile 

Tryezë e 
rrumbullakët; 
Nëpërmjet email 

Anila.Prifti@shen
detesia.gov.alZha
neta.Miska@shen
detesia.gov.al      
Person kontakti 
nga Ministria e 
Mjedisit 
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